
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

***COPIA*** 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 3 DEL 16-01-2024 
 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 letera b) del D.Lgs 36/2023, del servizio 
di redazione di Piani Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale alla 
Soc. Management and Consulting S.PA -Determina a Contrarre 

 

 
 
  

AREA III - POLITICHE SOCIALI E SPORT 
AREA III - POLITICHE SOCIALI E SPORT 

 



 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 letera b) del D.Lgs 36/2023, del servizio 
di redazione di Piani Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale 
alla Soc. Management and Consulting S.PA -Determina a Contrarre –  
CIG ZDD3DD9C23 
 
 

IL DIRIGENTE  

ATTESA la propria competenza per firmare il presente atto – ex artt. 107, comma 2 e 3, e 109 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000 – a seguito dell’emanazione del Decreto sindacale n. 50 del 
29/03/2023 con cui è stato nominato Dirigente dell’Area III "Politiche sociali e Sport" e ad 
interim Area VII "Servizi educativi e cultura"; 
 
PREMESSO CHE: 
 
tra le materie di competenza dell’Area III - U.O. Sport - è compresa quella della concessione 
della gestione degli impianti sportivi comunali e che le suddette concessioni rivestono 
particolare rilevanza, sia in termini economici che di programmazione/progettazione e di 
gestione, stante la molteplicità delle attività che afferiscono alla concessione, anche in 
relazione al numero dei cittadini potenziali fruitori, 
 
è propedeutica all’affidamento della concessione in gestione la redazione di Piani Economici 
e Finanziari; 
 
ai sensi dell’art. 177, comma 1, del D. Leg.vo 36/2023 , l’aggiudicazione di una concessione 
comporta il trasferimento al concessionario del rischio operativo, come definito  comma 2 e 
3 dell’art 177 D.Lgs 36/2023  ; 
 
ai sensi dell'art 177, comma 5, del D. Leg.vo 36/2023 , l'equilibrio economico finanziario, 
rappresenta il presupposto per la corretta allocazione dei rischi al concessionario e la loro 
sostenibilità e sussiste quando i " ricavi attesi del progetto sono in grado i costi operativi ed i costi 
di investimento, di remunerare e rimborsare il capitale di debito e di remunerare il capitale di rischio" 
 
il Piano Economico e Finanziario (PEF) costituisce il documento nel quale sono 
rappresentati i presupposti e le condizioni per l’equilibrio economico-finanziario degli 
investimenti e della gestione; 
 
ACCERTATA la necessità di procedere alla redazione dei Piani Economici e Finanziari dei 
seguenti immobili Comunali, distinti in catasto come segue: 
 

- Centro sportivo "F. Fantozzi" Via Colle Marino La Botte Guidonia - Posizione 
catastale Sez. Lef, Foglio 11 , particella 719; 

https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/RExHNTAyMDE2I0ExNjU=
https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/RExHNTAyMDE2I0ExNjU=


- Impianto sportivo "P. Fiorentini" Via Della Piscina Montecelio - Posizione catastale 
Sez. Mon, foglio 6 particelle 343 -445; 

- Impianto sportivo "A. Ferraris" Via Mazzini Villanova - Posizione catastale Sez. Lef. 
Foglio 21 particella 2193; 

- Centro sportivo "Morgana "Via E. Adorno. Camarotta Guidonia - Posizione 
catastale Sez. Mon Foglio 18 Particella 1361; 

- Teatro Imperiale Piazza G. Matteotti Guidonia Montecelio - Posizione catastale Sez. 
Mon Foglio 18 Particella 119; 

- Impianto Bocciofilo Villanova Posizione catastale Se. Lef. Foglio 124, Particella 556  
 
DATO ATTO CHE; 
con nota prot. 108740 del 18 Ottobre 2023 è stata avviata una ricognizione all’interno della 
Macrostruttura, al fine di reperire figure professionali cui incaricare la redazione dei Piani 
Economici e Finanziari dei suddetti immobili Comunali, con l’invito a presentare le 
manifestazioni di interesse entro e non oltre il 27 Ottobre c.a.;  
 
la procedura di interpello interno di cui alla nota prot. 108740 del 18-10-2023 ha dato esito 
negativo; 
 
RILEVATA quindi la necessità di conferire ad un professionista esterno, competente in 
materia, l’incarico professionale per la redazione dei Piani Economici e finanziari afferenti 
i summenzionati immobili comunali; 
 
RICHIAMATO: 

� l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 a norma del quale l’affidamento e l’esecuzione 
dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al Libro I 
Parti I e II;  

� l’art. 50 comma 1 lett. b), comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

 
CONSIDERATO CHE: 
trattandosi di contratto di valore inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art.14 
del D.lgs n.36/2023, si intende operare come segue: 

1. avvio di un’indagine di mercato preordinata ad acquisire le manifestazioni di 
interesse degli operatori economici a partecipare alla procedura di affidamento ex 
art.50 comma 1lett.b) del d.lgs. n.36/2023; 

2. acquisite le manifestazioni di interesse, verrà valutata l’esperienza ed attinenza 
curriculare; 



3. agli istanti con requisiti curriculari ritenuti idonei, verrà chiesta un’offerta 
economica; 

4. valutato il curriculum professionale e l’offerta economica se ritenuta congrua, si 
procederà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b, del 
D.Lgs 36/2023, esclusivamente ricorrendo al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 

 
RILEVATO CHE  
con Determinazione Dirigenziale di Area III n. 72 del 7 novembre 2023 è stato approvato 
l’avviso pubblico di avvio di indagine di mercato preordinata ad acquisire manifestazioni 
di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D. Lgs n. 36 /2023 dell’incarico professionale di redazione di Piani 
Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale.; 
 
a seguito di pubblicazione del predetto avviso pubblico, sono pervenute entro il termine 
del 21 novembre 2023, all’indirizzo pec di questa stazione appaltante n. 4 (quattro) 
manifestazioni di disponibilità ad assumere l’incarico professionale de quo, di seguito 
elencate: 

1. BDO Advosory Services S.r.l prot. 121546 del 20-11-2023; 
2. Management and Consultin S.p.A. prot. 12005 del 21-11-2023; 
3. Centro Studi Enti Locali S.p.A. prot. 1220092 del 21-11-2023; 
4. Demosion Consultin S.r.l. prot. 122209 del 21-11-2023;  

 
CONSIDERATO CHE  
a seguito di valutazione dei curriculum professionali e dell’esperienza maturata, la 
domanda di manifestazione di interesse ad assumere l’incarico professionale, trasmessa 
dalla Società Management and Consulting, assunta con protocollo n. 12005 del 21 
novembre 2023, è risultata particolarmente attinente ai requisiti indicati nell’avviso 
esplorativo, necessari per l’esecuzione del servizio de quo; 
 
per le predette motivazioni con nota prot. 129639 dell’11 dicembre 2023, il Responsabile 
del Procedimento Dott. Luca Parenti, individuato con provvedimento Dirigenziale n. 
72/2023, ha richiesto alla Soc. Management and Consulting S.p.a. di inviare la propria 
miglior offerta economica, dando atto altresì che si procederà all’affidamento del servizio, 
ricorrendo al portale di eProcurement pubblico MePa, solo nel caso in cui l’offerta 
presentata si riterrà conveniente per l’Amministrazione; 
 
DATO ATTO CHE  
con nota prot. 131197 del 14 dicembre 2023 la Società Management and Consulting ha 
presentato la propria miglior offerta per l’espletamento del servizio in parola per l’importo 
omnicomprensivo di € 17.500,00 oltre IVA di legge;  
 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE: 
 
la suddetta offerta economica presentata è stata ritenuta congrua; 
 
in data 21 dicembre 2023 è stata avviata la trattativa diretta sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePa) n. di RDO 3922351 allegando sul portale la seguente 



documentazione: 1 ) foglio condizioni 2) dichiarazione requisiti operatore economico 3)  
patto di integrità 4) informativa Privacy ; 
 
che all’affidamento del servizio è stato assegnato dal sistema SmartCIG di Anac il 
seguente (smart) CIG ZDD3DD9C23 
 
che la spesa di € 17.500,00 oltre IVA di legge per complessivi € 21.350,00, trova copertura 
quanto ad € 20.000,00 sul capitolo uscita n. 6549 art. 28 cod Bil. 06.01-1.03.02.99.999, e ad € 
1.350.000 sul capitolo uscita n. 6549 art. 21 cod. bil. 06.01-1.03.02.99.999, del bilancio di 
previsione annuale 2024 regolarmente esecutivo; 
 
 
DATO ATTO CHE:  
ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione del contratto 
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del responsabile del 
procedimento di spesa, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;  
  
ai sensi dell’articolo 17, comma 1, del D.Lgs 36/2023 prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
 
 
PRECISATO che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 17 comma 2 del 
D.Lgs. n. 
36/2023: 

a) il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di 
fornire 
all'Ente quanto necessario per le esigenze suindicate; 

b)  il contratto ha ad oggetto l'affidamento del servizio professionale di "Redazione dei 
Piani Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale " 

c) Il valore complessivo dell’affidamento è stimato in € 21.350,00 
(ventunomilatrecentocinquanta) comprensivo di eventuali spese ed IVA applicata 
secondo l’aliquota di legge e degli oneri previdenziali ed assistenziali; 

d) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata consistente nello scambio dei 
documenti di offerta e accettazione firmati digitalmente, ai sensi dell’art. 18, comma 
1, del D.Lgs. 36/2023; 

e) la scelta del contraente viene effettuata mediante la procedura di affidamento 
diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera b, del D.Lgs 36/2023, a seguito di indagine 
di mercato con successiva trattativa diretta ricorrendo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA); 

f) la durata del contratto è dalla stipulazione fino alla consegna dei Piani Economici e 
Finanziari secondo le scadenze stabilite; 
 

 



RITENUTO di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del D.Lgs 36/2023 del servizio di redazione di Piani Economici e Finanziari dei 
summenzionati immobili Comunali, mediante il portale eProcurement MePa, alla Società 
Management and Consultin S.P.A, con sede in Via Vespasiano 12 00192 Roma P.IVA 
10362961004; 
 
DI APPROVARE lo schema di contratto, allegato al presente provvedimento a formarne 
parte integrale e sostanziale; 
 

RITENUTO NECESSARIO  

provvedere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 all’assunzione dell’impegno di spesa 
di € 17.500,00 oltre IVA di legge per complessivi € 21.350,00 sui Capitoli n. 6549 art.28 e 
6549 art. 21 del Bilancio di Previsione annuale 2024 - regolarmente esecutivo; 

ACCERTATO CHE: 

l’operatore economico non si trova in nessuna condizione di incompatibilità o cause 
ostative all’assunzione di incarichi professionali di cui agli artt 94-95-96-97-98 del D.LGs 
36/2023; 

l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura, n. iscrizione 10362961004; 

la Società ha comunicato ai sensi dell’art. 7 comma 3 della Legge n. 136/2010 – obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari- l’attivazione del conto corrente dedicato; 

ACQUISITO il Durc OnLine INPS_41427745 del 22 novembre 2023 con scadenza validità 
il 21 marzo 2024  

 

PRESO ATTO CHE 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 28 dicembre 2023 è stato approvato il 
D.U.P. 2024-2026; 

con la deliberazione di Consiglio comunale n. 69 del 28 dicembre 2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024 - 2026; 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 28 settembre 2023 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

 

STABILITO di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente, ai 
sensi di quanto disposto dall’art.18 del D.L. n. 83/2012 convertito nella Legge n. 134/2012;  
 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e in particolare gli artt.  147 -bis del TUEL che 



prevede "Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase 
preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio 
finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto 
attestante la regolarità finanziaria"; 183 (Impegno di spesa); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Ragioneria, degli Enti Locali e dei loro 
organismi" con il quale si avvia la riforma degli ordinamenti contabili pubblici e, in 
particolare, l’allegato n. 4/2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria"; 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. ("Legge sul procedimento 
amministrativo"); 

- l’art. 37 del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. ("Obblighi di pubblicità, trasparenza"); 

- l’art.1, co. 32, della L. 190/2012 e ss.mm.ii. ("Prevenzione corruzione nella P.A."); 

- il D.Lgs 192/2012 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs 36/2023; 

- lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 24 maggio 2018; 

 

Attestata la regolarità tecnica e contabile nella fase di formazione del presente atto ai sensi 
dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

DETERMINA 
 

quanto espresso in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm. 

DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 192 del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs.18 agosto2000, n.267 e 
dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs 36/2023 dando atto dei seguenti elementi indicati 
dall’art.192: 

a) il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di 
fornire all'Ente quanto necessario per le esigenze suindicate; 

b) il contratto ha ad oggetto l'affidamento del servizio professionale di "Redazione dei 
Piani Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale " 

c) Il valore complessivo dell’affidamento è stimato in € 21.350,00 



(ventunomilatrecentocinquanta) comprensivo di eventuali spese ed IVA applicata 
secondo l’aliquota di legge e degli oneri previdenziali ed assistenziali; 

d) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata consistente nello scambio dei 
documenti di offerta e accettazione firmati digitalmente, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
del D.Lgs. 36/2023; 

e) la scelta del contraente viene effettuata mediante la procedura di affidamento diretto 
di cui all'art. 50 comma 1 lettera b, del D.Lgs 36/2023, a seguito di indagine di mercato 
con successiva trattativa diretta ricorrendo al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 

f) la durata del contratto è dalla stipulazione fino alla consegna dei Piani Economici e 
Finanziari secondo le scadenze stabilite; 

DI APPROVARE lo schema di contratto, allegato al presente provvedimento a formarne 
parte integrale e sostanziale; 
 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 letera b) del D.Lgs 36/2023, per le 
motivazioni di cui in premessa, che si richiamano integralmente il servizio di redazione di 
Piani Economici e Finanziari dei seguenti immobili Comunali: Centro sportivo "F. 
Fantozzi" Via Colle Marino La Botte Guidonia - Impianto sportivo "P. Fiorentini" Via 
Della Piscina Montecelio -Impianto sportivo "A. Ferraris" Via Mazzini Villanova - 
Centro sportivo "Morgana "Via E. Adorno. Camarotta Guidonia- Teatro Imperiale 
Piazza G. Matteotti Guidonia Montecelio- Impianto Bocciofilo Villanova, alla Società 
Management and Consultin S.P.A, con sede in Via Vespasiano 12 00192 Roma P.IVA 
10362961004; 
 
DI IMPEGNARE a beneficio della Società in menzione, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, la somma 
complessiva di € 21.350,00, sui capitoli n. 6540 art.28 e 6549 art. 21 , del bilancio di 
previsione annuale 2024 – regolarmente esecutivo, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

ESIGIBILITA' CREDITORE SEDE LEGALE – 
INDIRIZZO COMPLETO 

CODICE FISCALE 
E/O PARTITA IVA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 2024 2025 2026 

Managment and 
Consulting SPA  

Via Vespasiano 12 
00192 Roma  

C.F. P.Iva 
10362961004 

€ 21.350,00 X   

 

TIT. MISS. PROG. CAPITOLO IMPORTO PREN./IMP 

1 6 1 6549/28   

    € 20.000,00  

 



TIT. MISS. PROG. CAPITOLO IMPORTO PREN./IMP 

   6549/21   

1 6 1  € 1.350,00  

 

DI PROVVEDERE alla conseguente liquidazione della somma sopra impegnata secondo 
le scadenze stabilite, al momento del ricevimento della relativa fattura, con specifico 
provvedimento assunto dalla scrivente articolazione e attestazione di regolare esecuzione 
del servizio da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
DI DARE ATTO  
che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009) e 
dell’art. 183, comma 8, del d.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 
 
che il CUU (codice univoco ufficio) assegnato dall’Indice delle Pubbliche 
Amministrazioni, che dovrà essere obbligatoriamente riportato in fattura, ai sensi del 
comma 2 art. 3 del DM 55/2013 è il seguente: 3DAKB4; 
 
DI DARE ATTO: 
a) dell’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e 
dell’art. 6 del Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici; 
b) di aver osservato tutte le prescrizioni contenute nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025 approvato con delibera di G.C. n. 102 del 28.09.2023 ed, 
in particolare la sottosezione 2.3. Anticorruzione e trasparenza; 
c) che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e altresì nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. n. 
33/2013; 
 
DI DARE ATTO altresì che la check-list anticorruzione e trasparenza è rispettata in 
termini formali e sostanziali, secondo le disposizioni di cui alla deliberazione di Giunta n. 
93 del 30 luglio 2014. 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 



 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Luca Parenti  
 

 Il Dirigente Area III 
Aldo Cerroni 

 

 

 

 

 

 

 
 

Guidonia Montecelio, 16-01-2024 Il Dirigente 
 F.to  Aldo Cerroni 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al 
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile. 
 

Impegno n.    30 del 18-01-2024  a Competenza   CIG ZDD3DD9C23 

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       6549 Articolo    28 SPESE PER SUPPORTO AL RUP E DEC PER IMPIANTI SPORTIVI 
Causale Affidamento diretto ai sensi dellart. 50 comma 1 letera b) del D.Lgs 36/2023, del servizio di 

redazione di Piani Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale alla Soc. 
Management and Consulting S.PA -Determina a Contrarre 

Importo  2024 €. 20.000,00 

Beneficiario     18424   MANAGEMENT AND CONSULTING SRL 

Impegno n.    31 del 18-01-2024  a Competenza   CIG ZDD3DD9C23 

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       6549 Articolo    21 ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE POLITICHE GIOVANILI, 
ADEGUAMENTO MANUTENZIONE E AMMODERNAMENTO STRUTTURE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E SERVIZI 
PER GESTIONE 
Causale Affidamento diretto ai sensi dellart. 50 comma 1 letera b) del D.Lgs 36/2023, del servizio di 

redazione di Piani Economici e Finanziari di Impianti Sportivi e del Teatro Comunale alla Soc. 
Management and Consulting S.PA -Determina a Contrarre 

Importo  2024 €. 1.350,00 

Beneficiario     18424   MANAGEMENT AND CONSULTING SRL 

 
 

 
 
 
Area II Risorse Umane e Finanziarie, 20-01-2024 IL DIRIGENTE 

F.to  Fabio Lauro 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

La presente determinazione viene così numerata 
Registro generale 37 del 21-01-2024 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Numero albo On-Line 235 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15 
giorni consecutivi. 
 
AREA III - POLITICHE SOCIALI E SPORT, 21-01-2024 L’Addetto alla Pubblicazione 
 (vedi nominativo nel certificato di firma digitale) 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


